
1 

 

 

           
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
GRAD GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 361-01/18-01/3 
URBROJ: 2125/01-02-19-08 
Gospić, 18. ožujka 2019. godine 

 

                                                             

                  GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 

 

Predmet:  Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa utroška 

sredstava šumskog doprinosa za 2018. godinu  

                              - na razmatranje i utvrđivanje – dostavlja se 

 

 Na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 

5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18), u privitku dopisa dostavljam Vam na razmatranje i 

donošenje prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa utroška sredstava 

šumskog doprinosa za 2018. godinu. 

 Gradsko vijeće Grada Gospića je na sjednici održanoj 31. siječnja 2018. godine donijelo 

Program utroška sredstava šumskog doprinosa za 2018. godinu te na sjednici održanoj 29. studenog 

2018. donijelo je Odluku o izmjeni Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2018. godinu. 

 Navedenim Programom i izmjenama Programa za 2018. godinu, planirana je realizacija 

sredstva u iznosu od 321.500,00 kuna.  

 Program je donesen temeljem članka 65. stavka 2. i 3. Zakona o šumama („Narodne novine“ 

broj: 140/05, 82/06, 129/08, 80/10, 124/10, 25/12, 68/12, 148/13 i 94/14). 

 Sredstva šumskog doprinosa uplaćuju se na poseban račun jedinice lokalne samouprave 

područja na kojem je obavljena sječa šuma i koristi se isključivo za financiranje izgradnje komunalne 

infrastrukture. 

  

 Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje Zaključka o 

prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2018. godinu. 

 

 

S poštovanjem, 
                                                                                                                       

                                                                                   GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 

                                                                                                  Karlo Starčević 

 

 

 

 

 

 

 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/c9/Coat_of_arms_of_Croatia


2 

 

 

 

Na temelju članka 69. stavak 4. Zakona o šumama („Narodne novine“ br. 68/18, 
115/18) i članka 33. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 
7/10, 1/12, 2/13, 3/13 - pročišćeni tekst, 7/15 i 1/18), Gradsko vijeće Grada Gospića na 
sjednici održanoj dana _____________ 2019. godine donosi 

 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa  
utroška sredstava šumskog doprinosa za 2018. godinu 

 
 
 

I. 

 

Ovim Zaključkom prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa utroška sredstava 
šumskog doprinosa za 2018. godinu 

 

 

II. 

 

Sastavni dio ovog Zaključka čini Izvješće o izvršenju Programa utroška sredstava 
šumskog doprinosa za 2018. godinu 

 

 

III. 

 

Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada 
Gospića“. 

 

 

 

 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                            GRADA  GOSPIĆA 
 

                                                                                    Petar Radošević,v.r.      
 

 
 
 
 
 



3 

 

IZVJEŠĆE 
 

o izvršenju Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2018. godinu 
 

Gradsko vijeće Grada Gospića je na sjednici održanoj 31. siječnja 2018. 
godine donijelo Program utroška sredstava šumskog doprinosa za 2018. godinu a na 
sjednici održanoj 29. studenog 2018. donijelo je Odluku o izmjeni Programa utroška 
sredstava šumskog doprinosa za 2018. godinu. 
 Program se donosi temeljem članka 65. Zakona o šumama  kojim je utvrđeno 
da pravne osobe koje obavljaju prodaju proizvoda iskorištavanja šuma (drvni 
sortimenti) plaćaju šumski doprinos u visini 3,5% od prodajne cijene proizvoda na 
panju, a u brdsko-planinskim područjima i područjima od posebne državne skrbi 5% 
od prodajne cijene proizvoda na panju. 

Programom utroška sredstava šumskog doprinosa za 2018. godinu planirano 
je ostvarenje sredstava u iznosu od 316.250,00 kuna, te izmjenama Programa 
planirano je ostvarenje sredstva u iznosu 321.500,00 kuna. 

 

redni 
broj 

naziv A 

plan za 2018. 
godinu 

B 

Izmjene plana 
za 2018. godinu 

C 

realizacija plana 
za 2018. godinu 

Indeks 

(C/B)*100 

 

1.1.  
Održavanje i izgradnja 
komunalne i društvene 
infrastrukture 

Ostali materijal za potrebe 
redovnog poslovanja 

/ 5.250,00 kn 4.520,35 kn 86,10 

1.2.  
Održavanje sustava odvodnje 
atmosferskih voda 

Održavanje i zamjena slivnika 

/ 76.250,00 kn 48.898,42 kn 64,13 

1.3.  
Analitička evidencija 
nerazvrstanih cesta 

Najam programa za evidenciju 
nerazvrstanih cesta 

/ 90.000,00 kn 92.690,00 kn 102,99 

1.4.  
Dječja i sportska igrališta 

Dodatna ulaganja za ostalu 
nefinancijsku imovinu 

/ 150.000,00 kn 142.092,80 kn 94,73 

 
 316.250,00 kn 321.500,00 kn 288.201,57 kn 89,64 

 
 
 
 



4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
izvršenja Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2018. godinu 

 
 
 
 

• Uređenje dječjih igrališta Dječji vrtić Pahuljica u Gospiću i Ličkom Osiku 

 
U sklopu provedbe projekta ulaganja u objekte Dječjih vrtića koje 
je sufinanciralo Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU, 
uređena su dva postojeća igrališta Dječjeg vrtića Pahuljica u 
Gospiću i Ličkom Osiku.  

 
 
 

• Najam programa za evidenciju nerazvrstanih cesta 
 

Programom za evidenciju nerazvrstanih cesta pipGIS izdaju se 
radni nalozi prema Komunalcu Gospić d.o.o. i prema Lika 
cestama d.o.o.. Osim toga, omogućeno je i praćenje realizacije 
izdanih radnih naloga, prikupljanje podataka o neusklađenostima 
na javnim površinama, cestama, javnoj rasvjeti i općenito u 
okolišu Grada Gospića. Program pipGIS omogućava detaljnu 
specifikaciju i opis obavljenih radova kao i izračun troškova.  
 
 

• Održavanje sustava odvodnje atmosferskih voda 
 
Čišćenje slivnika na području Grada Gospića 

 
 


